[image: image1.png]

е
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2018
№ _455
О      внесении     изменений    в

постановление Администрации

города  Протвино  от 18.10.2017

№ 669
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 19.12.2017 № 1071/46 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Московской области», письмом МАУ «МФЦ г.Протвино» от 03.07.2018 №360-исх,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации города  Протвино  от 18.10.2017 № 669  «Об утверждении административного регламента предоставления Муниципальной услуги по признанию молодой семьи нуждающейся в жилом помещении для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы и подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027годы» следующие изменения:

1.1. В названии постановления, в п.1 постановления; в Приложении к постановлению: в названии услуги, в разделе «Термины и определения», в  п.1.1, в п.6.2;  в Приложениях 1, 5, 7 к Административному регламенту  слова «для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы и подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027годы» заменить словами «основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограмме 2 «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027годы»;

1.2.  В Приложении к постановлению  п.п. 2.2.4 изложить в новой редакции: «страдающие тяжелыми формами хронических заболеваний, включенными в перечень, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012 № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;

1.3. В приложении 4 к административному регламенту пункты 6 и 7 изложить в новой редакции: «6. Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации». 7. Приказ  Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012 № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире».
2.  Общему отделу направить данное постановление в сектор учета и распределения жилья, в  МАУ «МФЦ г.Протвино»,  для опубликования в газете «Протвино сегодня» и  для размещения на официальном сайте Администрации города.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя              руководителя Администрации Бабыкина К.А.

   ВРИО руководителя  Администрации   города                                           А. Е. Колотовкин

	Заместитель руководителя Администрации

	К.А. Бабыкин

	Начальник     сектора учета

и распределения жилья

	     Начальник юридического отдела

	И.Б. Морозова

	Е.Б.Разумас